
Ihre Fachkräfte in Nordwestbayern. 
Ambulante Erzieherische Dienste 

Eva Pinsard
Leitung Ambulante Erzieherische  
Dienste Nordwestbayern 
Sozialpädagogin (M.A.)
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Christine Jallow
Erzieherin, Pädagogin B.A. (Universität) 
Elementar- und Familienpädagogik

Mobil 0151 52 90 96 28 
jallow.christine@rummelsberger.net

Arbeitsschwerpunkte 
Sozialpädagogische Familienhilfe 
Erziehungsbeistandschaften 

Besonderes Angebot 
Kinderschutzfachkraft (ISEF),  
Actionpainting

Kathleen Klöppel
Diplom-Pädagogin (Universität) 
Schwerpunkt Sozialpädagogik und Sozialarbeit 

Mobil 0151 10 65 44 76 
kloeppel.kathleen@rummelsberger.net

Arbeitsschwerpunkte 
Sozialpädagogische Familienhilfe,  
Erziehungsbeistandschaften

Besonderes Angebot 
Systemisches Arbeiten, Traumaarbeit

Andreas May
Diplom Sozialarbeiter (FH)

Mobil 0171 5 32 44 37 
may.andreas@rummelsberger.net

Arbeitsschwerpunkte 
Sozialpädagogische Familienhilfe, 
Erziehungsbeistandschaften

Besonderes Angebot 
Erlebnispädagogik

Mobil 0151 18 55 21 63 
pinsard.eva@rummelsberger.net

Büro Bamberg 
Josephstraße 19 
96052 Bamberg

Tel. 0951 301 88 681  
Fax 0951 301 88 179

Büro Haßfurt
Hauptstraße 11 
97437 Haßfurt Tel. 095 21 504 86 56
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Jennifer Zörner
Diplom-Pädagogin (Universität) 
Elementar- und Familienpädagogik

Mobil 0151 46 10 02 53 
zoerner.jennifer@rummelsberger.net

Arbeitsschwerpunkte 
Sozialpädagogische Familienhilfe, 
Erziehungsbeistandschaften

Besonderes Angebot 
Kinder-und Jugendlichentherapeutin  
in Ausbildung

Kai Weil
Diplom-Sozialarbeiter (FH), Erzieher

Mobil 0151 72 43 03 07 
weil.kai@rummelsberger.net

Arbeitsschwerpunkte 
Sozialpädagogische Familienhilfe, 
Erziehungsbeistandschaften

Besonderes Angebot 
Erlebnispädagoge

Laura-Sophie Wolfschmidt
Pädagogin (B.A.)

Mobil 0151 21 47 34 82 
wolfschmidt.laura-sophie@rummelsberger.net

Arbeitsschwerpunkte 
Sozialpädagogische Familienhilfe, 
Erziehungsbeistandschaften

Cornelia Schütz
Diplom-Pädagogin (Universität) 
Schwerpunkt Sozialpädagogik

Mobil 0151 53 60 84 06 
schuetz.cornelia@rummelsberger.net

Arbeitsschwerpunkte 
Sozialpädagogische Familienhilfe, 
Erziehungsbeistandschaften

Besonderes Angebot 
Arbeit mit Therapiehund, Systemisches 
Arbeiten, Entspannungstechniken

Henry
Therapiehund

über Cornelia Schütz Mobil 0151 53 60 84 06 
schuetz.cornelia@rummelsberger.net

Arbeitsschwerpunkte 
Streichelbar, Ruhepol,  
Gute Laune vermitteln

Besonderes Interessen 
Spazierengehen, Essen,  
Schlafen, Gestreichelt werden



Simone Franke
Diplom Sozialpädagogin (FH)

Mobil 0152 55 18 94 03 
franke.simone@rummelsberger.net

Arbeitsschwerpunkte 
Sozialpädagogische Familienhilfe, 
Erziehungsbeistandschaften

Rachel Berger
Soziale Arbeit (B.A.)

Mobil 0160 95 61 03 29 
berger.rachel@rummelsberger.net

Arbeitsschwerpunkte 
Sozialpädagogische Familienhilfe,  
Erziehungsbeistandschaften

Besonderes Angebot  
Ressourcen- und lösungsorientierte  
Arbeit mit komplexen Familiensystemen

Heinrich Eismann
Soziale Arbeit (B.A.)

Mobil 0151 10 64 72 71 
eismann.heinrich@rummelsberger.net

Arbeitsschwerpunkte 
Sozialpädagogische Familienhilfe,  
Erziehungsbeistandschaften

Besonderes Angebot  
Erlebnispädagogik
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Büro Forchheim
Bayreuther Straße 106 
90765 Fürth 
Fax 09191 6 21 97 52

Katharina Kraus
Kindheitspädagogin (B.A.), Erzieherin

Mobil 0151 46 10 02 53 
kraus.katharina@rummelsberger.net

Arbeitsschwerpunkte 
Sozialpädagogische Familienhilfe, 
Erziehungsbeistandschaften

Besonderes Angebot 
Familiencoach
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Diakon Hans-Peter Schnick
Heilpädagoge 
Traumapädagoge

Mobil 0152 34 02 23 75 
schnick.hans-peter@rummelsberger.net

Arbeitsschwerpunkte 
Sozialpädagogische Familienhilfe,  
Erziehungsbeistandschaften

Besonderes Angebot 
Christlich-spirituelle und  
interkulturelle Orientierungshilfen,  
systemisches Arbeiten, Gestalttherapie

Michael Matuszynski
M.A. Comparative European Social Studies 
B.A. Sozialpädagogik / Soziale Arbeit

Mobil 0152 02 99 20 05 
matuszynski.michael@rummelsberger.net

Arbeitsschwerpunkte 
Sozialpädagogische Familienhilfe,  
Erziehungsbeistandschaften,  
Erlebnispädagogische Maßnahmen

Besonderes Angebot 
Mediator, spricht Polnisch und Spanisch, 
Kinder- und Jugendlichentherapeut  
in Ausbildung

Josephine Kellner
Soziale Arbeit (B.A.) 
Internationale Soziale Arbeit (M.A.)

Mobil 0175 6 68 27 96 
kellner.josephine@rummelsberger.net

Arbeitsschwerpunkte 
Sozialpädagogische Familienhilfe,  
Erziehungsbeistandschaften

Besonderes Angebot 
Internationale Soziale Arbeit


